
UCHWAŁA NR XVI/190/2025 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Zawoja” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. 
Z 2024  r., poz. 1465 z późniejszymi zmianami ) w związku z § 1 załącznika Nr 3 do Statutu Gminy Zawoja - 
Regulamin honorowania szczególnych zasług poniesionych na rzecz mieszkańców Gminy Zawoja 
stanowiącego Załącznik do Uchwały NR XXIX/321/2021 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 21 września 
2021 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zawoja, Rada Gminy Zawoja, po rozpatrzeniu przez Kapitułę 
Honorowych Tytułów Gminy Zawoja wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Zawoja ”  uchwala co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Gminy Zawoja”:  Druhowi Stanisławowi Barańcowi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicach ogłoszeń Urzędu 
Gminy Zawoja. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0DBD193-268D-44B5-B4EA-CCCD6A4DB627. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Druh Stanisław Baraniec od wielu lat wyróżnia się wyjątkowym zaangażowaniem na rzecz rozwoju 
i bezpieczeństwa lokalnej społeczności Gminy Zawoja. Jego działalność skupia się przede wszystkim na 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Zawoi Górnej, której był jednym z inicjatorów powstania w 1989 roku. 
Dzięki zdobytemu doświadczeniu strażackiemu w pracy w tartaku, Pan Stanisław odegrał kluczową rolę 
w organizacji jednostki, prowadzeniu szkoleń dla strażaków oraz w pozyskiwaniu sprzętu i umundurowania. 
Jego wkład był nieoceniony także w budowie remizy strażackiej, realizowanej w czynie społecznym przy 
współpracy strażaków i mieszkańców. Przez cztery kadencje pełnił funkcję prezesa OSP, skutecznie kierując 
jednostką, która w tym czasie znacząco się rozwijała – pozyskiwano nowoczesny sprzęt, samochody pożarowe, 
a także nawiązywano współpracę ze strażakami z Francji, którzy przekazali dodatkowy sprzęt i pojazd. Dzięki 
tym działaniom poziom bezpieczeństwa w Gminie Zawoja znacznie się podniósł. Obecnie Pan Stanisław, 
mimo że młodsze pokolenie przejęło strażacką „wartę”, w dalszym ciągu aktywnie uczestniczy w życiu 
jednostki, dzieląc się doświadczeniem i służąc wsparciem. Jego działalność społeczna, poświęcenie 
i wieloletnia służba w OSP stanowią wzór dla całej społeczności gminnej. W związku z powyższym, 
przyznanie Panu Stanisławowi Barańcowi tytułu „Zasłużony dla Gminy Zawoja” jest w pełni uzasadnione 
i stanowi wyraz szacunku oraz podziękowania za jego wybitne zasługi na rzecz mieszkańców naszej gminy. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy  Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0DBD193-268D-44B5-B4EA-CCCD6A4DB627. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/190/2025 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-08-28T06:50:00+0200




